
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 3426/A37d Ancona,  8 marzo 2012 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 VISTA la nota ministeriale della Direzione Generale per gli Affari Internazionali 
dell’Istruzione Scolastica Ufficio IV – prot .n° 1953 del 16 febbraio 2012 avente per oggetto 
“Viaggio in Germania: Viaggio-soggiorno di studio nella Repubblica Federale di Germania 
per studenti italiani”; 
 CONSIDERATO  che devono essere individuati in base alle segnalazioni pervenute 
dalle Istituzioni Scolastiche in cui è svolto l’insegnamento della lingua tedesca, due studenti 
ed un terzo come riserva per il Viaggio premio di studio nella Repubblica Federale di 
Germania della durata di circa quattro settimane (26 giugno 2012 - 21 luglio 2012); 

RAVVISATA  la necessità di costituire apposita Commissione per la selezione degli 
studenti segnalati; 
 

DECRETA 
      
PER I FINI DI CUI SOPRA  LA COSTITUZIONE  DELLA  SEGUENTE COMMISSIONE: 

 
♦ Prof.ssa  Sarchielli Rossana - Docente di Lingua e Letteratura tedesca  Istituto 

Tecnico Attività Sociali  “Mazzocchi” di Ascoli Piceno 
♦ Prof.ssa  Sigrid Schneemann Sellitto - Docente di Lingua e Letteratura tedesca Liceo 

Classico “Mamiani” di Pesaro 
♦ Prof. Enrico Stolfi – Docente  di Lingua e Letteratura tedesca  Liceo Scientifico 

“Enrico Medi” di  Senigallia (AN) 
♦ Prof.ssa Alessandra Di Emidio – Docente assegnata Ufficio Studi – Settore 

Formazione - USR Direzione Generale 
♦ Prof.ssa Gianna Prapotnich – Docente assegnata Ufficio Studi – Settore Europa 

dell’Istruzione – USR Direzione Generale 
♦ Sig.ra Veleta Agostinelli – Assistente amm.vo assegnata all’ USR per le Marche 

               
  La commissione è convocata per il giorno 12 marzo p.v alle ore 9,30 presso l’Ufficio 

Scolastico Regionale per le Marche -Sala Biblioteca IV piano- via XXV Aprile, 19 per la 
selezione degli studenti convocati.  

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Michele Calascibetta  

 
 
 
 
 
Alessandra Di Emidio/Ufficio Studi 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
 
 

Alla  Prof.ssa Rossana Sarchielli 
Istituto Tecnico Attività Sociali “Mazzocchi” di Ascoli Piceno 

Alla Prof.ssa Sigrid Scheemann Sellitto 
Lceo Classico “Mamiani” di Pesaro 

Al Prof. Enrico Stolfi 
Liceo Scientifico “Enrico Medi” di Senigallia  

Alla  Prof.ssa Gianna Propotnich 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Sede 

Alla Sig. Veleta Agostinelli 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Sede 

e,p.c.  

Ai Dirigenti  
Ufficio IV – V – VI – VII  
Ambiti Territoriali per le Province della Regione  
Loro Sedi 

 


